



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 482



No dia 07 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BERNADETE R. DE SOUZA CNPJ: 19.585.691/0001-60

Representante: BERNADETE R. DE SOUZA

Telefone: (69) 3341-3028

Email: casadoconstrutorcerejeiras@outlook.com

Endereço: AV SOLIMOES, 3.951 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR PLUG UNIVERSAL, PADRÃO ANTIGO PARA TOMADA PADRÃO NOVO 2P+T 10A	55,00	UND	DANEVA	S/N	R\$ 7,77	R\$427,35
2	ADESIVO SELANTE SILICONE 50 G.	47,00	UND	KALA	S/N	R\$ 4,00	R\$188,00
3	ALAVANCA RETA DE FERRO 1,8 MTS	8,00	UND	CORTAG	S/N	R\$ 167,00	R\$1.336,00
4	ALICATE DE PRESSÃO Nº 10	14,00	UND	GEDORE	S/N	R\$ 34,00	R\$476,00
6	ALICATE DE BICO FINO E COMPRIDO PRODUZIDO TODO EM METAL COM CABO REVESTIDO EM MATERIAL MACIO	13,00	UND	KALA	S/N	R\$ 25,98	R\$337,74
7	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6	12,00	UND	WORKER	S/N	R\$ 22,00	R\$264,00
9	ARAME GALVANIZADO Nº 18	20,00	RL	GERDAU	S/N	R\$ 27,00	R\$540,00
11	AREIA FINA	214,00	M3	AMAZONAS	S/N	R\$ 132,00	R\$28.248,00
12	AREIA GROSSA	383,00	M3	AMAZONAS	S/N	R\$ 131,00	R\$50.173,00
13	AREIA LAVADA FINA	400,00	M3	AMAZONAS	S/N	R\$ 132,00	R\$52.800,00
14	AREIA LAVADA GROSSA	370,00	M3	AMAZONAS	S/N	R\$ 131,00	R\$48.470,00
15	AREIA MISTA COM CASCALHO	669,00	M3	AMAZONAS	S/N	R\$ 132,00	R\$88.308,00
16	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20 KG	300,00	UND	VOTOMASSA	S/N	R\$ 31,00	R\$9.300,00
28	BRITA Nº 0 (4.9MM A 9.5MM)	143,00	T	AMAZONAS	S/N	R\$ 351,00	R\$50.193,00
29	BRITA Nº 1 (9.6MM A 19.0MM)	253,00	T	AMAZONAS	S/N	R\$ 259,00	R\$65.527,00
31	CABO EM MADEIRA - PARA ENXADA	55,00	UND	AMAZONCABOS	S/N	R\$ 10,00	R\$550,00
32	CABO FLEXÍVEL 8,0 MM, CAIXA (INVÓLUCRO OU E MBALAGEM) COM 100 METROS, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 E 5 (FLEXÍVEIS), ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC)	10,00	RL	SIL	S/N	R\$ 890,00	R\$8.900,00
36	CAIXA D'ÁGUA 1.000L - POLIETILENO	24,00	UND	INFIBRA	S/N	R\$ 389,00	R\$9.336,00
37	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS COM TAMPA ROSQUEÁVEL	11,00	UND	INFIBRA	S/N	R\$ 3.850,00	R\$42.350,00
39	CAIXA DE DESCARGA 9 LTS	117,00	UND	ASTRA	S/N	R\$ 37,00	R\$4.329,00
41	CAIXA DE PASSAGEM AMARELA 2X4	200,00	UND	TRAMONTINA	S/N	R\$ 2,00	R\$400,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
44	CANAleta DE PVC BRANCA COM DIVISÓRIA E FITA DUPLA FACE 40X10X2000MM	360,00	UND	FAME	S/N	R\$ 12,50	R\$4.500,00
46	CANO PVC 20 MM X 6 MTS	50,00	BR	MAIS PVC	S/N	R\$ 17,00	R\$850,00
47	CANO PVC 25 MM X 6 MTS	62,00	BR	MAIS PVC	S/N	R\$ 24,00	R\$1.488,00
48	CANO PVC 32 MM X 6 MTS	30,00	BR	MAIS PVC	S/N	R\$ 47,00	R\$1.410,00
49	CANO PVC 40 MM X 6 MTS SOLDÁVEL	52,00	BR	MAIS PVC	S/N	R\$ 59,00	R\$3.068,00
50	CAP SOLDÁVEL 20	77,00	UND	KRONA	S/N	R\$ 1,40	R\$107,80
51	CAP SOLDÁVEL 25	77,00	UND	KRONA	S/N	R\$ 1,40	R\$107,80
53	CASCALHO GROSSO	105,00	M3	AMAZONAS	S/N	R\$ 230,00	R\$24.150,00
60	CIMENTO SACO C/ 50 KG	4.298,00	UND	ITAU	S/N	R\$ 40,00	R\$171.920,00
67	CONEXÃO T 20MM PVC	50,00	UND	KRONA	S/N	R\$ 1,40	R\$70,00
68	CONEXÃO T 25 MM PVC	50,00	UND	KRONA	S/N	R\$ 1,60	R\$80,00
69	CONEXÃO T 40 MM PVC	36,00	UND	KRONA	S/N	R\$ 7,50	R\$270,00
73	CURVA PVC 25 MM	78,00	UND	KRONA	S/N	R\$ 3,80	R\$296,40
74	CURVA PVC 100 MM	60,00	UND	KRONA	S/N	R\$ 33,70	R\$2.022,00
80	DISJUNTOR 70 A TRIFÁSICO NEMA	27,00	UND	SOPRANO	S/N	R\$ 158,00	R\$4.266,00
85	DOBRADIÇA CROMADA C/ PARAFUSOS P/ PORTA DE 3 ,5 CM CARTELA C/ 3UND	62,00	JG	SILVANA	S/N	R\$ 13,00	R\$806,00
90	ESCADA EXTENSIVA 19 DEGRAUS TIPO DE FIBRA VAZADA 3,60 X 6,00 METROS; EQUIPADA COM CORDA E ROLDANA PARA AUMENTAR A ALTURA EXTENSIVA DA ESCADA; BASE ANTIDESLIZANTE EMBORRACHADA; GANCHO DE AMARRAÇÃO; CARGA MÁXIMA DE TRABALHO: 120KG.	5,00	UND	MOR/SBA	S/N	R\$ 820,00	R\$4.100,00
93	ESPELHO RJ45 4 X 2, COMPLETO CONTENDO 02 KEYSTONE CAT6, CARACTERÍSTICAS: PLACA + BASTIDOR PARA ENCAIXE, POSSIBILIDADE ATÉ 3 CONEXÕES, FABRICAÇÃO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, MODELO BLOCO/MODULAR, DISPONÍVEL NA COR: BRANCO	176,00	UND	FAME	S/N	R\$ 31,00	R\$5.456,00
98	FECHADURA EXTERNA COMPLETA PARA PORTA DE CORRER - VIDRO TEMPERADO	19,00	UND	STAM	S/N	R\$ 102,00	R\$1.938,00
108	Fita crepe 24 mm 50 mts	76,00	UND	KALA	S/N	R\$ 5,00	R\$380,00
109	Fita crepe 50 mm 50 mts	56,00	UND	KALA	S/N	R\$ 9,50	R\$532,00
119	LAMPADA HÁLOGENA 105W 127V	41,00	UND	ELGIN	S/N	R\$ 5,50	R\$225,50
124	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO; 250W; TUBULAR; BASE E-40; DURABILIDADE DE ATÉ 32.000H; TAMANHO: 260MM X 48MM DE DIÂMETRO; DE 1ª QUALIDADE COM SELO PROCEL E INMETRO	1.500,00	UND	AVANT	S/N	R\$ 36,00	R\$54.000,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
125	LANTERNA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO. ITENS INCLUSOS: 1 LANTERNA TÁTICA COM SINALIZADOR 3 90.000 LUMENS LED RECARREGÁVEL; 1 CARREGADOR (110 / 220V); 1 CARREGADOR AUTOMOTIVO; 1 BATERIA; 1 SINALIZADOR LARANJA; 1 ADAPTADOR PAR A USO DE PILHAS AAA; 1 ALÇA DE PUNHO; 1 CAIXA ESTOJO.	9,00	UND	ELGIN	S/N	R\$ 188,00	R\$1.692,00
126	LAVATÓRIO E COLUNA PARA BANHEIRO	28,00	UND	CELITE	S/N	R\$ 152,00	R\$4.256,00
134	LIXEIRAS, CONJUNTO DE RESIDUÁRIOS PARA COLETA SELETIVA: COMPOSTO POR 03 RESIDUÁRIOS COM TAMPA BASCULANTE. CAPACIDADE MÍNIMA: 60 LITROS PARA CADA RESIDUÁRIO. SENDO EM MATERIAL DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), RESISTENTES À INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS (CHUVA, GELO, EXPOSIÇÃO SOLAR, ETC.), RESISTENTES AO IMPACTO E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA. ENCAIXADAS SOBRE ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO OU AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. FORMATO DOS RESIDUÁRIOS QUADRADO/RETANGULAR. CORES VERDE, MARROM E LARANJA, PODENDO HAVER VARIAÇÃO QUANTO À COR; IDENTIFICAÇÃO COM SÍMBOLOS E ESCRITAS; SENDO: PLÁSTICO, "PAPÉIS", "VIDROS", TAMBÉM PODEM HAVER VARIAÇÃO QUANTO À IDENTIFICAÇÃO. AS LIXEIRAS NÃO PODEM SER PARAFUSADAS E SIM ENCAIXADAS NA ESTRUTURA METÁLICA, FACILITANDO SUA REMOÇÃO.	85,00	CNJ	LAR PLASTICOS	S/N	R\$ 1.475,00	R\$125.375,00
137	LUVA DE PROTEÇÃO, EM LATÉX, APLICAÇÃO LIMPEZA, TAMANHO ÚNICO, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, TIPO USO REUTILIZÁVEL	85,00	PAR	MUCAMBO	S/N	R\$ 16,00	R\$1.360,00
138	LUVA DE PVC; COM ACABAMENTO ÁSPERO (PALMA); FORRO DE ALGODÃO; TAMANHO 25CM - 9,5 (G).	444,00	PAR	WORKER	S/N	R\$ 16,00	R\$7.104,00
150	MASSA ACRILICA BASE D'ÁGUA(USO INTERNO E EXTERNO), DE ACORDO COM A NBR 15.348 DA ABNT - 18 LITROS	74,00	UND	RESICOLOR	S/N	R\$ 127,00	R\$9.398,00
162	PEDRA SEIXO LAVADA FINO (ROLADO)	720,00	M3	AMAZONAS	S/N	R\$ 317,00	R\$228.240,00
169	PINCEL 4 CERDAS NATURAIS	47,00	UND	ATLAS	S/N	R\$ 17,50	R\$822,50
170	PISO 57X57 COR BRANCA NEVE	300,00	M2	INCOPISOS	S/N	R\$ 22,90	R\$6.870,00
174	PORTA DE MADEIRA 2.10X1.00M FRISADA	31,00	UND	FUTURA	S/N	R\$ 330,00	R\$10.230,00
180	PREGO 12X12	30,00	KG	GERDAU	S/N	R\$ 20,40	R\$612,00
181	PREGO 13 X15	55,00	KG	GERDAU	S/N	R\$ 18,50	R\$1.017,50
182	PREGO 18 X 27	70,00	KG	GERDAU	S/N	R\$ 15,80	R\$1.106,00
185	PREGO 22 X 48	59,00	KG	GERDAU	S/N	R\$ 16,00	R\$944,00
186	PREGO 26X72	524,00	KG	GERDAU	S/N	R\$ 21,00	R\$11.004,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
194	REFIL P/ FILTRO E PURIFICADOR	28,00	UND	DURIN	S/N	R\$ 93,00	R\$2.604,00
200	REJUNTE CINZA ARTICO	150,00	KG	QUARTZOLIT	S/N	R\$ 28,00	R\$4.200,00
208	SELADOR ACRÍLICO, INDICADO PARA PAREDES NOVAS, IMPERMEABILIZA E UNIFORMIZA AS MAIS DIVER SAS SUPERFÍCIES DE ALVENARIA DEVIDO AO SEU P ODER SELANTE, DE ÓTIMA ADERÊNCIA, DE COR BRA NCO FOSCO, DILUÍVEL EM ÁGUA E DE RÁPIDA SECA GEM. COM GRANDE PODER DE PREENCHIMENTO E COB ERTURA, PODE SER APLICADO EM AMBIENTES INTER NOS E EXTERNOS E PREPARAR A SUPERFÍCIE PARA OS DEMAIS CUIDADOS QUE A PAREDE NECESSITA. C OMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO OU (RESINA) ACRÍLICA, ÁGUA, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, CARGAS MINERAIS, PIGMENTOS E ADITIVOS. EMBALAGEM DE 3,6 LITROS	127,00	UND	RESICOLOR	S/N	R\$ 39,00	R\$4.953,00
214	SOLVENTE AGUARRÁS LATA DE 5 LITROS	103,00	UND	MAZA	S/N	R\$ 59,00	R\$6.077,00
218	TELHA DE BARRO ROMANA (CUMEEIRA)	280,00	UND	ROSALINO	S/N	R\$ 3,30	R\$924,00
219	TELHA DE BARRO ROMANO	380,00	UND	ROSALINO	S/N	R\$ 2,38	R\$904,40
221	THINNER 5 LTS	91,00	UND	MAZA	S/N	R\$ 73,00	R\$6.643,00
222	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	28.000,00	UND	GAD	S/N	R\$ 0,99	R\$27.720,00
223	TINTA À BASE DE AGUA COR BRANCO FOSCO STANDARD (USO INTERNO E EXTERNO) LATA DE 18 LITROS	141,00	UND	RESICOLOR	S/N	R\$ 149,00	R\$21.009,00
224	TINTA ACRILICA BRANCA NEVE LATA DE 18 LITROS	130,00	LT	RESICOLOR	S/N	R\$ 169,00	R\$21.970,00
226	TINTA ACRILICA À BASE DE ÁGUA SEMIBRILHO BRANCO NEVE (USO INTERNO E EXTERNO) LATA 18 LITROS	170,00	UND	RESICOLOR	S/N	R\$ 315,00	R\$53.550,00
232	TINTA ESMALTE 3,6 L - BRANCA	96,00	UND	MAZA	S/N	R\$ 75,00	R\$7.200,00
233	TINTA ESMALTE SINT. AZUL MAR. 3.6	128,00	UND	MAZA	S/N	R\$ 75,00	R\$9.600,00
234	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCA BRILHANTE LATA DE 3,6 LITROS	78,00	UND	MAZA	S/N	R\$ 75,00	R\$5.850,00
239	TORNEIRA AUTOMÁTICA P/ BANHEIRO/LAVATÓRIO, EM INOX	39,00	UND	LEAO	S/N	R\$ 177,00	R\$6.903,00
248	VALVULA PARA LAVATÓRIO E TANQUE	56,00	UND	KRONA	S/N	R\$ 4,00	R\$224,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2022** , a contar do dia **07/04/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

BERNADETE R. DE SOUZA
19.585.691/0001-60



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 482



No dia 07 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI CNPJ: 63.615.058/0001-60

Representante: GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI

Telefone: (69) 3321-3915

Email: gilsonmonteiro2010@hotmail.com

Endereço: AV JO SATO, 2041 - PARQUE INDUSTRIAL NOVO TEMPO, Vilhena - RO - 76982-131

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM ILUMINAÇÃO DA GARRA E ACOMPANHADO D O PAR DE PONTAS DE PROVA E DA BATERIA.	8,00	UND	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 85,00	R\$680,00
20	BOCAL DE PORCELANA PARA LÂMPADA COM PLAFON	160,00	UND	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 3,50	R\$560,00
21	BOTA DE BORRACHA NA COR BRANCA TAM. 37	6,00	PAR	PEGAFORTE	PEGAFORTE	R\$ 50,00	R\$300,00
22	BOTA DE BORRACHA NA COR BRANCA TAM. 38	6,00	PAR	PEGAFORTE	PEGAFORTE	R\$ 39,00	R\$234,00
23	BOTA DE BORRACHA NA COR BRANCA TAM. 39	6,00	PAR	PEGAFORTE	PEGAFORTE	R\$ 39,00	R\$234,00
24	BOTA DE BORRACHA NA COR BRANCA TAM. 40	6,00	PAR	PEGAFORTE	PEGAFORTE	R\$ 39,00	R\$234,00
25	BOTA DE BORRACHA NA COR BRANCA TAM. 41	6,00	PAR	PEGAFORTE	PEGAFORTE	R\$ 39,00	R\$234,00
26	BOTA DE BORRACHA NA COR BRANCA TAM. 42	6,00	PAR	PEGAFORTE	PEGAFORTE	R\$ 39,00	R\$234,00
27	BOTINA DE SEGURANÇA, SEM BICO DE AÇO, CONFECCIONADA EM COURO VACUM CURTIDO AO CROMO, FEC HAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, SOLA DO DE POLIURETANO MONODENSIDADE INJETADO DIR ETO NO CABEDAL, RESITENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA - COR PRETO - NÚMEROS DIVERSOS.	322,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 40,00	R\$12.880,00
33	CADEADO 40 MM	73,00	UND	LAND	LAND	R\$ 25,00	R\$1.825,00
34	CADEADO Nº 20 MM	45,00	UND	LAND	LAND	R\$ 13,00	R\$585,00
35	CADEADO PEQUENO 20MM	10,00	UND	LAND	LAND	R\$ 13,00	R\$130,00
55	CESTO EM PLÁSTICO TELADO RESISTENTE, PARA ACONDICIONAR LIXO, CAPACIDADES 10 LITROS.	88,00	UND	ARQPLAST 9LTS	ARQPLAST 9LTS	R\$ 10,00	R\$880,00
61	COLA ADESIVO EPÓXI MASSA 100GR	92,00	UND	PULVITEC	PULVITEC	R\$ 8,00	R\$736,00
62	COLA PARA CANO DE PVC - 75G	41,00	UND	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 4,50	R\$184,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
63	COLETE DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO TIPO X, CONFECCIONADO EM PVC FLUORESCENTE NA COR LARANJA ; POSSUI FAIXAS REFLETIVAS EM VÁRIOS PONTOS DO COLETE, AJUSTE LATERAL ATRAVÉS DE VELCRO E ACABAMENTO TOTAL EM VIÉS; TAMANHO ÚNICO.	95,00	UND	POLICAP	POLICAP	R\$ 20,00	R\$1.900,00
64	COLHER DE PEDREIRO 9" CANTO RETO	9,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 14,00	R\$126,00
66	CONE EM PVC FLEXÍVEL LARANJA COM 75CM DE ALT URA; POSSUI BASE DE 40 X 40 CM; ENCAIXE SUPE RIOR PARA FITA; COM FAIXAS REFLETIVAS BRANCA S.	55,00	UND	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 78,00	R\$4.290,00
71	CONJUNTO COM INTERRUPTOR PARALELO DE EMBUTIR COM 01 TECLA+TOMADA MODULAR DE EM BUTIR 2P+T , TENSÃO 250V, CORRENTE 10A, COR BRANCA, ACOMPANHA ESPELHO MEDIND O 4X2 E SUPORTE	71,00	UND	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 15,00	R\$1.065,00
78	DESENTUPIDOR À VÁCUO DE VASO SANITÁRIO - Desentupidor confeccionado em borracha natural e com cabo de madeira ou plástico maciço.	13,00	UND	VIACELLI	VIACELLI	R\$ 15,00	R\$195,00
94	EXTENSÃO COM 03 TOMADAS, CORDÃO PROLONGADO PARALELO 10 M 127WATS	55,00	UND	STANDART	STANDART	R\$ 30,00	R\$1.650,00
96	FECHADURA EM INOX P/PORTA DE MADEIRA EXTERNA /INTERNA CHAVE SIMPLES	104,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 37,00	R\$3.848,00
110	FITA ISOLANTE, ANTI-CHAMA 10 MT.	159,00	UND	NORTON	NORTON	R\$ 2,20	R\$349,80
111	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO; FILME DE PVC COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA; 19MM X 10M	44,00	UND	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 22,00	R\$968,00
115	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES PARA PAREDE DE MADEIRA	51,00	UND	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 5,80	R\$295,80
128	LIXA DE AGUA GRÃO 80	130,00	UND	TATU	TATU	R\$ 1,70	R\$221,00
129	LIXA P/ ALVENARIA N° 100	190,00	UND	TATU	TATU	R\$ 1,00	R\$190,00
132	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO VAZADA, CAPACIDADE 19 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE	45,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 140,00	R\$6.300,00
133	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO BALDE, CAPACIDADE 100 LITROS, C/ TAMPA	50,00	UND	ANTARES	ANTARES	R\$ 150,00	R\$7.500,00
135	LONA PRETA 150 MICRA 8 X 100	1.350,00	M2	MAXILONA	MAXILONA	R\$ 1,40	R\$1.890,00
136	LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA COM ANTIDERRAPANTE E INTERIOR COM FLOCOS DE ALGODÃO; ESPESSURA 0,38MM; TAMANHO 9 (G)	443,00	PAR	IMBAT	IMBAT	R\$ 11,00	R\$4.873,00
139	LUVA EM SUPORTE TÊXTIL 100% ALGODÃO COM BANHO ¾ EM LÁTEX. REVESTIMENTO DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONA MELHOR ADERÊNCIA; DORSO VENTILADO QUE OFERECE MELHOR RESPIRAÇÃO E CONFORTO; BOA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E AO RASGO; FORMATO ANATÔMICO COM ESTRUTURA CORRUGADA.	100,00	PAR	IMBAT	IMBAT	R\$ 13,00	R\$1.300,00
153	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR ANTI-RISCO	95,00	UND	GARRA	GARRA	R\$ 4,00	R\$380,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
156	PARAFUSO 10MM, PARA TELHA, C/ BORRACHA DE VEDAÇÃO	660,00	UND	KREUMAC	KREUMAC	R\$ 1,19	R\$785,40
157	PARAFUSO 5/16X10 PARA TELHA C/ ARRUELA E VEDAÇÃO	450,00	UND	KREUMAC	KREUMAC	R\$ 1,20	R\$540,00
172	PLUG FÊMEA REDONDO DE 3 PINOS E 20 AMPERES	75,00	UND	ILUMI	ILUMI	R\$ 6,00	R\$450,00
175	PORTA DE MADEIRA 2.10X70 CM	34,00	UND	LIDER	LIDER	R\$ 240,00	R\$8.160,00
176	PORTA FRISADA DE MADEIRA 90X2,10M	24,00	UND	LIDER	LIDER	R\$ 280,00	R\$6.720,00
179	PORTAL DE MADEIRA MEDINDO 2,14X0,97M PARA PORTA DE 2,11X0,93M	32,00	UND	LIDER	LIDER	R\$ 137,00	R\$4.384,00
190	PULVERIZADOR MANUAL COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	13,00	UND	RINO	RINO	R\$ 100,00	R\$1.300,00
191	QUADRO DE DISJUNTOR 16 NEMA OU 24 DIN BR	50,00	UND	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 100,00	R\$5.000,00
204	ROLO DE ESPUMA 09 CM	41,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 5,00	R\$205,00
206	ROLO DE LÃ 09 CM	41,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 11,00	R\$451,00
207	ROLO DE LÃ 23 CM	41,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 11,00	R\$451,00
211	SIFÃO DUPLO	52,00	UND	SIFOSUPER	SIFOSUPER	R\$ 15,00	R\$780,00
212	SIFÃO P/ PIA DE COZINHA COM 1 CUBA	50,00	UND	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 6,00	R\$300,00
213	SIFÃO PARA PIA, SANFONADO DE PLÁSTICO, AJUSTÁVEL, DE PLÁSTICO(POLIPROPILENO), COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO DE 66 CM, ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA E TUBULAÇÃO DE ESGOTO, RESISTENTE A ÁGUA QUENTE. DEVE ACOMPANHAR ANEL D E VEDAÇÃO DE BORRACHA, COM ENTRADA PARA 1, 1.1/4 E 1.1/2 E SAÍDA PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40MM E 50MM	50,00	UND	PADOVA	PADOVA	R\$ 7,00	R\$350,00
215	TAMPA DE VASO/ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	84,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 30,00	R\$2.520,00
236	TOMADA 110 2P-T (PAREDE DE MADEIRA)	53,00	UND	RADIAL	RADIAL	R\$ 6,00	R\$318,00
250	VASSOURA COM CERDAS EM NYLON LUXO, COM BASE DE MADEIRA RESISTENTE DE 0,40CM, COM CABO DE MADEIRA 1,20 METROS.	56,00	UND	BRUBALAR	BRUBALAR	R\$ 27,32	R\$1.529,92
255	VERNIZ SPRAY, PARA USO GERAL, FRASCO COM 400 ML/250G. VERNIZ DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONA ACABAMENTO NECESSÁRIO PARA DIVERSAS APLICAÇÕES COMO: MADEIRA, METAL, ISOPOR, GESSO ETC	112,00	UND	ETANIZ	ETANIZ	R\$ 17,00	R\$1.904,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2022** , a contar do dia **07/04/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI
63.615.058/0001-60



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 482



No dia 07 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SOLAR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA **CNPJ:** 07.242.947/0001-58

Representante: SOLAR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Telefone: (69) 3342-3900

Email: licitacao@magazinesolar.com.br

Endereço: AV INTEGRACAO NACIONAL, 1262 - CENTRO, Cerejeiras - RO - 76997-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	12,00	UND	kala	kala	R\$ 22,00	R\$264,00
10	ARAME RECOZIDO Nº 18, 1KG	20,00	KG	gerdau	gerdau	R\$ 26,00	R\$520,00
30	BUCHA PARAFUSO SEXTAVADO 10MM	180,00	UND	Ciser	Ciser	R\$ 0,25	R\$45,00
38	CAIXA D'AGUA DE 500 LTS - POLIETILENO	8,00	UND	fortlev	fortlev	R\$ 285,00	R\$2.280,00
45	CANO PVC 100 MM X 6MTS	62,00	BR	amanco	amanco	R\$ 79,00	R\$4.898,00
70	CONEXÃO T PVC 100 MM	50,00	UND	krona	krona	R\$ 12,00	R\$600,00
75	CURVA PVC 20MM	117,00	UND	amanco	amanco	R\$ 1,50	R\$175,50
91	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 COM 16 DEGRAUS; 4 PARTES DE 4 DEGRAUS ALCANÇANDO A ALTURA DE 4,71M QUANDO TOTALMENTE ESTENDIDA; SUPORTA ATÉ 150 KG; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO; CATRACAS COM PADRÃO DE QUALIDADE, COM MÁXIMA RESISTÊNCIA, TESTADA E APROVADA PELO ÓRGÃO DE CONTROLE; TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA EXTENSÃO; SAPATAS COM BASE ANTI-DERRAPANTE.	7,00	UND	worker	worker	R\$ 767,00	R\$5.369,00
106	FITA ADESIVA IMPERMEÁVEL 20 CMX10M P/ TELHADO	61,00	UND	Otto bauga	Otto bauga	R\$ 33,00	R\$2.013,00
112	FOICE S/ CABO	8,00	UND	lp	lp	R\$ 24,00	R\$192,00
148	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA COM FIBRA DE PVC 1/2	850,00	MT	tramontina	tramontina	R\$ 3,60	R\$3.060,00
158	PARAFUSO PHILIPS 3,5X40	320,00	UND	cizer	cizer	R\$ 0,14	R\$44,80
160	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 1/4 75	360,00	UND	cizer	cizer	R\$ 0,60	R\$216,00
189	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, COM CAPACIDADE P ARA 20 LITROS, PRODUZIDO EM POLIETILENO E CO M BOMBA TIPO PISTÃO DUPLO FABRICADA EM LATÃO .	10,00	UND	vonder	vonder	R\$ 332,00	R\$3.320,00
201	Resina acrílica de 5 litros	39,00	UND	suvinil	suvinil	R\$ 163,00	R\$6.357,00
202	RESISTENCIA ELETRICA, PARA CHUVEIRO - 220 VO LTS	16,00	UND	lorenzet	lorenzet	R\$ 24,00	R\$384,00
203	REVESTIMENTO DE PAREDE 32 CMX57CM	200,00	M2	ceral	ceral	R\$ 42,00	R\$8.400,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
210	Serrote Profissional com Lâmina de 22 Polegadas de Aço Temperado e com Cabo Leve e Ergonômico	9,00	UND	tramontina	tramontina	R\$ 76,14	R\$685,26
217	TELA DE AÇO MF138, LARGURA 0,975MM, MALHA 10 X20, DIAMETRO 4.2X3.4 (ROLO DE 120 METROS)	52,00	UND	belgo	belgo	R\$ 4.220,00	R\$219.440,00
228	TINTA ACRILICA EMBORRACHADA À BASE DE AGUA C OR BRANCA (USO INTERNO E EXTERNO) LATA 18 LITROS	131,00	UND	suvinil	suvinil	R\$ 490,00	R\$64.190,00
229	TINTA ACRÍLICA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO - LATA DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO BRILHANTE, COR AMARELA, RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉREIS, APLICAÇÃO EM PINTURAS DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS	80,00	UND	viaflex	viaflex	R\$ 495,00	R\$39.600,00
230	TINTA ACRÍLICA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO - LATA DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO BRILHANTE, COR BRANCA, RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉREIS, APLICAÇÃO EM PINTURAS DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS	80,00	UND	viaflex	viaflex	R\$ 495,00	R\$39.600,00
246	TRENA LONGA 100 METROS, FITA EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTENCIA, CAIXA PLASTICA EM ABS DE ALTA RESISTENCIA, GRADUAÇÃO EM MM E POL EGADAS, MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA, CLIPE METÁLICO NA PONTA DA FITA E CABO ERGON ÔMICO EMBORRACHADO.	5,00	UND	famastil	famastil	R\$ 147,00	R\$735,00
247	TUBO DE DESCIDA EXTERNO COM CURVA PARA CAIXA DE DESCARGA	52,00	UND	amanco	amanco	R\$ 18,00	R\$936,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2022** , a contar do dia **07/04/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

SOLAR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
07.242.947/0001-58



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 482



No dia 07 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA CNPJ: 38.317.540/0001-76

Representante: dyanna mara da silva bruno

Telefone: (69) 3441-1378

Email: construcasa20@hotmail.com

Endereço: AVENIDA DAS MANGUEIRAS, 2156 - VISTA ALEGRE, Cacoal - RO - 76960-108

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	BALDE PLASTICO PRETO P/ CONCRETO 12 L	60,00	UND	ZUNPLAST	ZUNPLAST	R\$ 14,00	R\$840,00
43	CAL DE PINTURA BÁSICA 8KG	675,00	UND	USICAL	USICAL	R\$ 14,50	R\$9.787,50
52	CARRINHO DE MÃO AÇO 2MM REFORÇADO COM CANTON EIRAS SISTEMA ROLAMENTOS EIXO MACIÇO PNEU 4 LONAS.	20,00	UND	MAESTRO	MAESTRO	R\$ 208,00	R\$4.160,00
54	CAVADEIRA BOCA DE LOBO C/ CABO DE FERRO N2	9,00	UND	MONFORT	MONFORT	R\$ 150,00	R\$1.350,00
56	CHAVE COMB. 13 mm	26,00	UND	EDA	EDA	R\$ 7,44	R\$193,44
57	CHAVE DE BOCA 11/12	24,00	UND	EDA	EDA	R\$ 8,43	R\$202,32
58	CHAVE DE FENDA 1/8 X 3	26,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 6,68	R\$173,68
59	CHAVE PHILLIPS 3/16X4	26,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 7,40	R\$192,40
65	COMPENSADO MOVELEIRO 1,60X2,50 MTSX04MM	17,00	UND	LAMINAZA	LAMINAZA	R\$ 150,00	R\$2.550,00
79	DISJUNTOR BIPOLAR 20 A DIN	30,00	UND	CHINT	CHINT	R\$ 24,00	R\$720,00
81	DISJUNTOR BIPOLAR 25 A DIN	25,00	UND	CHINT	CHINT	R\$ 32,00	R\$800,00
83	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A NEMA	25,00	UND	JNG	JNG	R\$ 120,00	R\$3.000,00
84	DISJUNTOR TRIFASICO 25 A DIN	30,00	UND	JNG	JNG	R\$ 42,00	R\$1.260,00
86	DUCHA ELETRICA 127W C/BRAÇO	32,00	UND	SINTEX	SINTEX	R\$ 67,00	R\$2.144,00
87	DUCHA ELETRICA 220 V C/ BRAÇO	20,00	UND	SINTEX	SINTEX	R\$ 69,00	R\$1.380,00
88	ENXADA SEM CABO 2,0 LONGA	30,00	UND	MONFORT	MONFORT	R\$ 31,00	R\$930,00
89	ENXADÃO LEVE LARGO 2,5 LIBRAS C/ CABO	17,00	UND	MONFORT	MONFORT	R\$ 33,00	R\$561,00
92	ESCOVA DE AÇO PARA ROÇADEIRA À GASOLINA MARCA STHIL	60,00	M	ITECE	ITEC	R\$ 148,00	R\$8.880,00
95	EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS 2P + T10 A COM CABO DE 5 METROS	84,00	UND	A SANTOS	A SANTOS	R\$ 28,00	R\$2.352,00
97	FECHADURA EM INOX PARA PORTA DE FERRO INTERNA/EXTERNA COM CHAVE	57,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 47,00	R\$2.679,00
99	FERROLHO TIPO TRINCO PARA PORTA TAMANHO MÉDIO COM PARAFUSO	46,00	UND	KALA	KALA	R\$ 6,00	R\$276,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
107	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA AMARELA/PRETA; 48MM X 30M; COSTADO DE PVC REVESTIDO COM BORRACHA ADESIVA.	55,00	UND	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 18,00	R\$990,00
113	FORRO BRANCO NEVE 8MMX200MMX6,00M	800,00	M2	NORTPLAST	NORTPLAST	R\$ 23,00	R\$18.400,00
114	FUNDO PREPARADOR PARA APLICAÇÃO DE TINTA DE 18 LITROS	52,00	UND	ROYALLE	ROYALLE	R\$ 243,00	R\$12.636,00
116	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - MODULAR PARA ALVENARIA	93,00	UND	RADIAL	RADIAL	R\$ 15,00	R\$1.395,00
117	INTERRUPTOR MODULAR SIMPLES P/ ALVENARIA	141,00	UND	RADIAL	RADIAL	R\$ 9,60	R\$1.353,60
120	LÂMPADA LED 15W BIVOLT	170,00	UND	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 11,00	R\$1.870,00
121	LAMPADA LED 30 WATS BIVOLT	240,00	UND	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 29,00	R\$6.960,00
122	LAMPADA LED 40 WATTS BIVOLT	250,00	UND	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 38,00	R\$9.500,00
127	LIMA CHATA 8" (CAIXA C/ 12 UND.)	17,00	CX	Is	Is	R\$ 160,00	R\$2.720,00
130	LIXA PARA ALVENARIA Nº 200	150,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 2,27	R\$340,50
140	LUVA PVC 100MM	70,00	UND	PLASTILIT	PLASTILI	R\$ 6,78	R\$474,60
141	LUVA PVC 40MM	60,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,98	R\$178,80
142	LUVA PVC ASPERA COM FORRO, TAM. MÍN. 26CM	48,00	PAR	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 14,50	R\$696,00
143	LUVA PVC DE 20MM	60,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$60,00
144	LUVA PVC DE 25 MM	90,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,50	R\$135,00
145	LUVA RASPA DE COURO 15 CM	30,00	PAR	EDER	EDER	R\$ 15,15	R\$454,50
147	MANGUEIRA CORRUGADA 1 POL.ANT.CHAMA	335,00	MT	AMAZON	AMAZON	R\$ 2,90	R\$971,50
149	MARTELO PROFISSIONAL 27 MM 33X12,8 CM	13,00	UND	SPARTA	SPARTA	R\$ 34,00	R\$442,00
151	MASSA CORRIDA INTERNA DE 25KG	147,00	UND	ROYALLE	ROYALLE	R\$ 70,00	R\$10.290,00
152	MEIA CANA PARA FORRO PVC 6MTS	120,00	UND	NORTPLAST	NORTPLAST	R\$ 37,00	R\$4.440,00
154	PÁ DE BICO Nº 4, CABO EM Y	21,00	UND	MONFORT	MONFORT	R\$ 38,00	R\$798,00
155	PÁ QUADRADA COM CABO Nº 3	12,00	UND	MONFORT	MONFORT	R\$ 40,00	R\$480,00
159	PARAFUSO PHILIPS 5,0X60	320,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 0,25	R\$80,00
161	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA Nº 10 1/4X7 5	500,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 0,75	R\$375,00
163	PENEIRA MÉDIA PARA AREIA FINA, EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO ENTRE 55CM E 60CM	11,00	UND	M.M	M.M	R\$ 38,00	R\$418,00
165	PICARETA CHIBANCA SEM CABO	10,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 74,00	R\$740,00
166	PICARETA PONTA E PÁ LARGA, COM CABO DE MADEIRA 90CM, EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE	9,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 74,00	R\$666,00
167	PINCEL 2 CERDAS NATURAIS	47,00	UND	ROMA	ROMA	R\$ 9,50	R\$446,50
168	PINCEL 3/4 CERDAS NATURAIS	47,00	UND	ROMA	ROMA	R\$ 4,80	R\$225,60
171	PLUG ADAPTADOR; AC TRÊS PINOS PARA NOVO PADRÃO 10A	105,00	UND	A SANTOS	A SANTOS	R\$ 8,15	R\$855,75
177	PORTAL DE MADEIRA P/ PORTA	45,00	UND	CR PORTAS	CR PORTAS	R\$ 120,00	R\$5.400,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
178	PORTAL DE MADEIRA P/ PORTA	50,00	UND	CR PORTAS	CR PORTAS	R\$ 110,00	R\$5.500,00
183	PREGO 18 X24	68,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 15,80	R\$1.074,40
184	PREGO 19X36	45,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 16,00	R\$720,00
187	PREGO PARA TELHA COM ARRUELA E VEDAÇÃO 18X36	72,00	KG	ADORNO	ADORNO	R\$ 20,40	R\$1.468,80
188	PRIMER UNIVERSAL PARA MADEIRA 3.6	52,00	UND	universo	universo	R\$ 123,00	R\$6.396,00
192	RASTELO CABO DE MADEIRA 12 DENTES. AÇO SAE 1 070. LONGO CABO DE MADEIRA PRESO A UMA TRAVE SSA DENTADA, GERALMENTE DE METAL.	65,00	UND	MAX	MAX	R\$ 23,00	R\$1.495,00
195	REFLETOR HOLOFOTE MICROLED SLIM 400W BRANCO FRIO	69,00	UND	ARCO IRIS	ARCO IRIS	R\$ 630,00	R\$43.470,00
196	REFLETOR SUPERLED 200W 6000K IP-65 SLIM	70,00	UND	RY	RY	R\$ 250,00	R\$17.500,00
197	REGADOR PLÁSTICO 10lts	54,00	UND	ZUNPLAST	ZUNPLAST	R\$ 23,00	R\$1.242,00
198	REGISTRO DE BOTIJÃO DE GÁS C/ MANGUEIRA	57,00	UND	VINIGAS	VINIGAS	R\$ 37,00	R\$2.109,00
199	REGISTRO Nº 20 PARA ÁGUA	58,00	UND	VIQUA	VIQUA	R\$ 9,30	R\$539,40
205	ROLO DE ESPUMA 23 CM	41,00	UND	DRAGON	DRAGON	R\$ 12,00	R\$492,00
209	SERRA MANUAL 30 CM	40,00	UND	EDA	EDA	R\$ 7,00	R\$280,00
225	TINTA ACRILICA À BASE DE ÁGUA COR BRANCO FOSCO ALTO RENDIMENTO ATE 500 M² POR UNIDADE (USO INTERNO E EXTERNO) LATA 18 LITROS.	110,00	UND	ROYALLE	ROYALLE	R\$ 200,00	R\$22.000,00
231	TINTA EPÓXI, BASE D'ÁGUA, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, DE USO HOSPITALAR COR BRANCA BRILHANTE - GALÃO DE 3,6 LITROS	75,00	UND	MAZA	MAZA	R\$ 240,00	R\$18.000,00
235	TINTA SPRAY (ESMALTE SINTÉTICO) 360 ML - OBS.: CORES A SEREM DEFINIDAS	125,00	UND	KALA	KALA	R\$ 17,00	R\$2.125,00
237	TOMADA PADRÃO 20A, MODULAR ALVENARIA	96,00	UND	RADIAL	RADIAL	R\$ 10,00	R\$960,00
238	TOMADA PARA PAREDE EM ALVENARIA 10A	137,00	UND	RADIAL	RADIAL	R\$ 9,00	R\$1.233,00
242	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA BEBEDOURO	77,00	UND	GAMA	GAMA	R\$ 9,00	R\$693,00
243	TORNEIRA EM PLÁSTICO P/ JARDIM, COM BICO ADAPTADOR P/ MANGUEIRA.	58,00	UND	PAULINA	PAULINA	R\$ 4,20	R\$243,60
244	TRENA COM FITA DE AÇO DE 8 METROS COM TRAVA	13,00	UND	EDA	EDA	R\$ 25,00	R\$325,00
245	TRENA FITA DE AÇO 3 METROS	8,00	UND	EDA	EDA	R\$ 14,00	R\$112,00
249	VASO SANITARIO INFANTIL COM CAIXA ACOPLADA 6 L ARRENDONDADO, MED. 30 X 32 X 45,50CM, COR BRANCA	10,00	UND	LOGASA	LOGASA	R\$ 720,00	R\$7.200,00
251	VEDA ROSCA FITA 12MMX25 MT.	52,00	UND	POLIFITA	POLIFITA	R\$ 5,00	R\$260,00
252	VERGALHÃO Nº 4.2, BARRA C/ 12 MTS.	55,00	UND	EUROS	EUROS	R\$ 19,40	R\$1.067,00
253	VERGALHÃO 5MM AMARRAÇÃO DE FERRAGEM - 12 MTS	45,00	BR	EUROS	EUROS	R\$ 27,50	R\$1.237,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
254	VERGALHÃO EM AÇO, Nº 5.16, C/ 12 MTS	50,00	BR	EUROS	EUROS	R\$ 58,50	R\$2.925,00
256	VISTA PARA PORTA, EM MADEIRA (INTERIOR E EXTERIOR), MED. 90 X 2,10 CM	65,00	JG	CR MADEIRA	CR MADEIRAS	R\$ 85,00	R\$5.525,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2022**, a contar do dia **07/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
38.317.540/0001-76



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 482



No dia 07 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CEREJEIRAS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA **CNPJ:** 23.267.795/0001-02

Representante: CEREJEIRAS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Telefone: (69) 3342-2684

Email: laerciorp74@gmail.com

Endereço: AV DAS NACOES, 1210 - SETOR 02, Cerejeiras - RO - 76997-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
18	BETONEIRA 400 LITROS, MOTOR MONOFÁSICO 2CV / 220V, CORREIA "V" A-48, CHAPA DE AÇO DE 2,66 MM DE ESPESSURA, KIT DE SEGURANÇA COM SISTEMA PROJETADO PARA ATENDER A REQUISITOS DAS NORMAS DE SEGURANÇA ABNT NBR-16329, NR18 E NR12, CONSISTE EM: PROTEÇÃO CREMALHEIRA 360°, KI T ELÉTRICO COM COMANDO 24V (BOTÃO LIGA/DESLIGA IP-55, BOTÃO DE PARADA COM CHAVE DE BLOQUEIO), GARANTIA: 18 MESES (3 MESES DE GARANTIA LEGAL POR LEI, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE VENDA E 15 MESES DE GARANTIA CONCEDIDO PELO FABRICANTE CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO).	2,00	UND	CSM	CSM	R\$ 4.700,00	R\$9.400,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2022**, a contar do dia **07/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

CEREJEIRAS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
23.267.795/0001-02



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 482



No dia 07 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JAN CHARLES RUECKERT CNPJ: 05.011.908/0001-14

Representante: JAN CHARLES RUECKERT

Telefone: (69) 3342-3000

Email: laerciorp74@gmail.com

Endereço: R PERNAMBUCO, 656 - ELDORADO, Cerejeiras - RO - 76997-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
19	BIG BAG: MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANÇADO, PRODUZIDO NA GRAMATURA ADEQUADA PARA SUPORTAR 1000KG.	30,00	UND	SAS	SAS	R\$ 203,00	R\$6.090,00
40	CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA DE 5 GAVETAS, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO, MEDINDO 50CM DE COMPRIMENTO, COM PINTURA EPÓXI E COM PORTA CADEADO	11,00	UND	WS	WS	R\$ 145,00	R\$1.595,00
42	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA FECHADA EM PEAD - POLIETILENO 60 LITROS SEM TAMPA: Medidas externas: altura: 31cm - largura: 36cm - comprimento: 55,5cm. Medidas internas: altura: 30cm - largura: 32cm - comprimento: 51cm - peso: 1,850kg. Cor: Branca.	20,00	UND	BULL	BULL	R\$ 140,00	R\$2.800,00
72	CONJUNTO DE RESIDUÁRIOS (LIXEIRAS) PARA COLETA SELETIVA: COMPOSTO POR 03 RESIDUÁRIOS COM TAMPA BASCULANTE. CAPACIDADE MÍNIMA: 50 LITROS PARA CADA RESIDUÁRIO. MATERIAL: POLIETILENO OU POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). RESISTENTES À INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS (CHUVA, GELO, EXPOSIÇÃO SOLAR, ETC.), RESISTENTES AO IMPACTO E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA. COM SUPORTE DE FIXAÇÃO; ENCAIXADAS SOBRE ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO OU AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. FORMATO DOS RESIDUÁRIOS QUADRADO/RETANGULAR. CORES VERDE, MARROM E LARANJA, PODENDO HAVER VARIAÇÃO QUANTO À COR; IDENTIFICAÇÃO COM SÍMBOLOS E ESCRITAS; SENDO: RECICLÁVEIS SECOS, RECICLÁVEIS ORGÂNICOS E RECICLÁVEIS PILHAS E BATERIAS, TAMBÉM PODEM HAVER VARIAÇÃO QUANTO À IDENTIFICAÇÃO. AS LIXEIRAS NÃO PODEM SER PARAFUSADAS E SIM ENCAIXADAS NA ESTRUTURA METÁLICA, FACILITANDO SUA REMOÇÃO.	175,00	CNJ	ART PLAST	ART PLAST	R\$ 818,67	R\$143.267,25
76	CURVA PVC 32 MM	35,00	UND	AMANCO	AMANCO	R\$ 5,70	R\$199,50
77	CURVA PVC 40 MM	50,00	UND	AMANCO	AMANCO	R\$ 11,50	R\$575,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
100	FILTRO DE ÁGUA - PEÇA PARA BEBEDOURO IBBL FI LTRO EM POLIPROPILENO, COM REFIL COMPOSTO PO R CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL, DE ACOR DO COM NORMA ABNT NBR 14908 (C+3)	21,00	UND	IBLL	IBLL	R\$ 175,00	R\$3.675,00
193	REFIL DE FILTRO DE BEBEDOURO AB 200 ELEMENTO FILTRANTE BLINDADO REPOSITOR COM ROSCA 1/2 D E ALTA VAZÃO, CARVÃO ATIVADO E PRADO COLOIDA L.	49,00	UND	ACQUABIOS	ACQUABIOS	R\$ 147,00	R\$7.203,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2022** , a contar do dia **07/04/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

JAN CHARLES RUECKERT
05.011.908/0001-14



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 482



No dia 07 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: RONDOFIOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 31.259.205/0001-10

Representante: EDIPO PABLO SERAFIM

Telefone: (69) 8423-7493

Email: rondofiosrr@hotmail.com

Endereço: RUA OITO MIL QUINHENTOS E SEIS, 830 - ASSOSETE, Vilhena - RO - 76986-358

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
101	FIO FLEXIVEL 10 MM	1.150,00	MT	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 6,50	R\$7.475,00
102	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM	1.760,00	MT	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 1,00	R\$1.760,00
103	FIO FLEXIVEL 4 MM	1.219,00	MT	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 2,90	R\$3.535,10
104	FIO FLEXÍVEL Nº 06	1.060,00	MT	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 4,00	R\$4.240,00
105	FIO SÓLIDO 10MM (ROLO 100 METROS)	28,00	UND	GOLF	GOLF	R\$ 948,00	R\$26.544,00
123	LÂMPADA LED TUBULAR 18W BIVOLT 6500K 120CM COR DA LUZ BRANCO FRIO	121,00	UND	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 13,60	R\$1.645,60
164	PERFIL MOLDURA BRANCO NEVE PARA FORRO DE PVC	300,00	M	DELPLAS	DELPLAS	R\$ 29,00	R\$8.700,00
173	PORTA DE MADEIRA 2.10X 80 CM	55,00	UND	MADETUR	MADETUR	R\$ 235,00	R\$12.925,00
220	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 244X110CM 5MM	800,00	UND	HISDRALIT	HISDRALIT	R\$ 59,00	R\$47.200,00
227	TINTA ACRILICA ACRILICO Á BASE DE ÁGUA PARA PISO (USO INTERNO E EXTERNO) LATA DE 18 LITROS	130,00	UND	IPE	IPE	R\$ 210,00	R\$27.300,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2022**, a contar do dia **07/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

RONDOFIOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA
31.259.205/0001-10



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 482



No dia 07 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: P. D. V. PECAS EIRELI CNPJ: 28.737.608/0001-12

Representante: P. D. V. PECAS EIRELI

Telefone: (69) 9226-0172

Email: PDVPECAS@GMAIL.COM

Endereço: AV TRANSCONTINENTAL, 1435 - JOTAO, Ji-Paraná - RO - 76908-309

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
118	JOGO DE CHAVE BIELA EM L CONTENDO 12 PEÇAS, BOCAS SEXTAVADAS. MEDIDAS: 8X8, 9 X9, 10X10, 11X11, 12X12, 13X13, 14X14, 15X15, 16X16, 17 X17, 18X18 E 19X19 MM. PRODUZIDA EM AÇO NIQU ELADO E CROMADO. CABEÇAS DE PERFIL CÔNICO. MEDIDAS IGUAIS DOS DOIS LADOS	6,00	UND	GEDORE	GEDORE	R\$ 280,00	R\$1.680,00
146	MACACO HIDRAULICO TIPO GARRAFAS 20 TONELADAS	16,00	UND	BREMEM	BREMEM	R\$ 560,00	R\$8.960,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2022**, a contar do dia **07/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

P. D. V. PECAS EIRELI
28.737.608/0001-12



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 482



No dia 07 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: L. CZELUSNIAK CNPJ: 37.279.779/0001-36

Representante: L. CZELUSNIAK

Telefone: (69) 9292-3757

Email: czk.engenharia@gmail.com

Endereço: R ALEXANDRE GUIMARAES, 7479 - TANCREDO NEVES, Porto Velho - RO - 76829-613

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
240	TORNEIRA DE INOX P/ PIA DE BANHEIRO	54,00	UND	art metais	art metais	R\$ 54,00	R\$2.916,00
241	TORNEIRA DE INOX PARA COZINHA BICA ALTA	47,00	UND	art metais	art metais	R\$ 74,00	R\$3.478,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2022**, a contar do dia **07/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

L. CZELUSNIAK
37.279.779/0001-36